Муниципальное общеобразовательное учреждение
  Захальская средняя общеобразовательная школа
                           имени П.С.Лухнева
                         (МОУ Захальская СОШ)

                          ул. Мира, зд.2
          п. Свердлово, Эхирит – Булагатский район,
                    Иркутская область, 669517
                        тел. (39541) 24-4-20
                                ПРИКАЗ
                     «18 »    апреля   2023г  № 35/1

«О внедрении ФОП НОО, ООО и СОО и создании рабочей группы»

На основании Федерального закона от 24.09.2022г. №371-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», статьи 1 Федерального
закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации  №992 от 16.11.022 года «Об утверждении
федеральной образовательной программы начального общего образования» приказом
Министерства просвещения Российской Федерации №993 от 16.11.2022 «об утверждении
федеральной образовательной программы основного общего образования, Приказом
Министерства просвещения Российской Федерации №1014 от 23.11.2022 г. «Об
утверждении  федеральной образовательной программы среднего общего образования»

приказываю:
1.

Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее – рабочая
группа) в следующем составе:
- Гусева Светлана Дмитриевна, заместитель директора по УВР, руководитель;
- Хабадаева Инна Валерьевна, заместитель директора по воспитательной работе,
заместитель руководителя;
- Князева Ирина Александровна, руководитель методического объединения учителей
точных наук;
- Шоноева Марина Николаевна, руководитель методического объединения учителей наук
гуманитарного цикла;
- Кондратьева Анжелика Борисовна, руководитель методического объединения учителей
начальных классов;
- Степанов Алексей Анатольевич, руководитель методического объединения учителей
естественно-географических наук.

2.

Утвердить дорожную карту внедрения федеральных образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования МОУ Захальская
СОШ (приложение №1 к настоящему приказу).

3.
Рабочей группе:
- выполнить мероприятия согласно дорожной карте, утвержденной пунктом 2 настоящего
приказа;